
UCHWAŁA NR XLV/347/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 11 października 2018 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody

Na podstawie art, 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j,
Dz. U. z 2018 roku, póz. 994), w związku z art. 44 ust. l, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 roku, póz. 1614) Rada Miejska Gminy Skoki,
w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, uchwala co

następuje;

§ l. l. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące obiekty:

l) Dąb szypułkowy, o obwodzie 697cm i wysokości 16m, usytuowany na działce o numerze
ewidencyjnym 9164- obręb geodezyjny Raczkowo (52.659812, 17.262517), oddział 597a>
Leśnictwo Stawiany, Nadleśnictwo Durowo,

2) Dąb szypułkowy, o obwodzie 525cm i wysokości 22m, usytuowany na działce o numerze
ewidencyjnym 9162- obręb geodezyjny Raczkowo (52.664437, 17.251637), oddział 595k,
Leśnictwo Antoniewo, NadJeśnłctwo Durowo,

3) Grab pospolity „Antoni", o obwodzie 331cm i wysokości Hm, usytuowany na działce
o numerze ewidencyjnym 9152 - obręb geodezyjny Rakojady (52.667050, 17.213142)» oddział
585a, Leśnictwo Antoniewo, Nadleśnictwo Durowo,

4) Sosna pospolita „Babcia", o obwodzie 253cm i wysokości 12m, usytuowana na działce
o numerze ewidencyjnym 9116- obręb geodezyjny Kakulin (52.691259, 17.242104), oddział
548x, Leśnictwo Antoniewo, Nadleśnictwo Durowo.

§2.

Ustanowienie niniejszych drzew pomnikami przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody
charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także
szczególnymi cechami osobniczymi, rozmiarami i wiekiem.

§3.

W odniesieniu do drzew uznanych za pomniki przyrody ustala się następujące zakazy:

l) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztonnowym lub przeciwpowodziowym albo budową,
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

6) umieszczania tablic reklamowych,

§4.

Nadzór nad ustanowionymi niniejszą uchwałą pomnikami przyrody powierza się
Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

§5.

Id: 8066EDOO-D678-4441-9AEA-AAC33A6A2AOF. Uchwalony Strona



Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

§6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew Kujawa

Id; 8066EDOO-D678-444 f-9AEA-AAC33A6A2AOF. Uchwalony -- —Strona 2



Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym obecnie cele, zasady i formy ochrony przyrody w

Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.J, Dz. U. z 2018 roku,

póz. 1614). Zgodnie z art. 40 ust. l ww. ustawy pomnikami przyrody są skupiska tworów

przyrody żywej i nieożywionej o szczególnej wartości przyrodniczej^ naukowej, kulturowej,

historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczajęce się indywidualnymi cechami,

wyróżniającymi Je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków

rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz

jaskinie.

Wymienione w uchwale drzewa stanowa twory o szczególnej wartości przyrodniczej.

Odznaczają się okazałymi rozmiarami, wyróżniającymi je na obszarze gminy. Wymiary

drzew przekraczają orientacyjne wymiary progowe, proponowane jako kryteria kwalifikacji

na pomniki przyrody. Objęcie drzew ochroną oraz ich oznakowanie uświadomi

społeczeństwu dużą wartość przyrodniczą, krajobrazową i kulturową chronionych obiektów.

Proponowana nazwa „Antoni dla drzewa z gatunku Grab pospolity stanowi

upamiętnienie ostatniego leśniczego, mieszkającego w dawnej siedzibie leśnictwa Antoniewo,

natomiast „Babcia dla Sosny pospolitej Jest nazwą zwyczajowo nadaną przez mieszkańców

wsi, w obrębie której rośnie.

Uznanie przedmiotowych drzew pomnikami przyrody nastąpiło na wniosek i za zgodą

właściciela gruntów, na których są usytuowane, tj. Nadleśnictwa Durowo. Zgodnie z

obowiązującymi przepisami projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu.

r,

^iJJ^^^^^^

•^^

Id: 8066EDOO-D678-444I-9AEA-AAC33A6A2AOF. Uchwalony StFona"


